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følgelig åbne over for enhver forhandling om 
forbedringer af forslaget, som det ligger nu. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Så vil det være ønskeligt, at 
beskæftigelsesministeren kommer på talersto- 
len. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): . 
Jeg vil gerne takke for kommentarerne til lovfor-, 
slaget om sygedagpenge. 

Lovforslaget betyder en tiltrængt fornyelse af 
de regler, vi kender i dag. Den nuværende lov 
går tilbage til 1990 og er siden blevet ændret tæt 
på 50 gange, og resultatet er blevet, at loven i 
dag er svær at forstå og svær at finde rundt i -  
ikke blot for borgerne, men også for sagsbe- 
handlerne i kommunerne. 

Lovforslaget er udarbejdet med udgangs- 
punkt i den rapport, som udvalget om moderni- 
sering af sygedagpengeloven afgav i december 
2004. Udvalget havde til opgave at komme med 
forslag til at modernisere og justere reglerne om 
sygedagpenge, og i udvalgsarbejdet deltog bl.a. 
arbejdsmarkedets parter og kommunerne. Ko- 
deordene for lovforslaget var modernisering og 
forenkling, og jeg mener, der er grund til at 
fremhæve dette, uden at det skal opfattes som 
en nedtoning af betydningen af de ændringer af 
reglerne, herunder regresreglen, der følger af fi- 
nansloven for 2006. 

Med lovforslaget vil reglerne om sygedag- 
penge blive samlet i en lov. Reglerne er blevet 
gennemskrevet, så de nu er opbygget på en 
mere logisk måde og fremstår i et mere nutidigt 
sprog, og desuden er praksis på sygedagpenge- 
området på en lang række områder blevet indar- 
bejdet i reglerne. Det gør det alt sammen nem- 
mere for både de sygemeldte og deres arbejdsgi- 
vere at overskue og forstå reglerne, og det bliver 
også nemmere for kommunerne, som skal admi- 
nistrere loven, at gennemskue reglerne. Dermed 
får kommunerne bedre mulighed for at træffe 
rigtige og mere ensartede afgørelser i sagerne 
om sygedagpenge, og det styrker i høj grad bor- . 
gernes retssikkerhed, som flere ordførere også 

. har været inde på. 
Bl.a. hr. Bent Bøgsted har efterlyst et mere 

dybtgående materiale og en redegørelse for de 
problemer, vi står over for, dels med hensyn til 
problemet om delvis rask- og delvis sygemel- 
ding og spørgsmålet, om varighedsbegrænsnin- 
gen bare skal opgives uden videre. Jeg skal na- 

turligvis give tilsagn om, at vi hurtigst muligt vil 
fremskaffe sådant materiale. 

De spørgsmål og problemer, som lovforslaget 
måtte give anledning til, er jeg selvfølgelig me- 
get indstillet på at drøfte under udvalgsbehand- 
lingen, og jeg ser frem til et godt samarbejde 
herom. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ministeren. Der er et par spørgsmål, først 
hr. Thomas Krog. 

' Kl. 13.50 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg vil gerne spørge: En borger, som rejser en 
klagesag ved det sociale nævn, en ankeinstans 
osv. for at få de sygedagpenge, den pågældende 
har krav på, og derfor har brug for advokatbi- 
stand, skal efterfølgende selv betale alle udgif- 
terne inklusive advokatomkostningerne. Synes 
ministeren, det er en fair måde at indrette syste- 
met på? Eller er der behov for, at vi får set på 
det, så den, der har begået en fejl, altså i dette til- 
fælde .kommunen som første instans, også skal 
betale de omkostninger, borgeren har haft for få 
berigtiget afgørelsen? 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Det må vi se på under udvalgsbehandlingen.. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Ønsker hr. Thomas Krog et spørgsmål mere? 
Nej. Så går vi videre til hr. Jørgen Arbo-Bæhr. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Vi hørte tidligere hr. Bent Bøgsted konstatere 
meget firkantet, kan man sige, at hvis det under 
udvalgsbehandlingen viser sig, at der er nogle 
problemer med varighedsbegrænsningen på de 
52 uger, fordi ndgle mennesker falder ud af sy- 
gedagpengesystemet og står uden indtægt eller 
kommer på kontanthjælp, kan han ikke forestille 
sig, at der er nogen partier i Folketinget, som vil 
være imod at ændre reglerne. Jeg kunne godt 
tænke mig at høre, om beskæftigelsesministeren 
ser lige så positivt på mulighederne for at få æn- 
dret reglerne, hvis det virkelig viser sig under 
udvalgsbehandlingen, at der er denne urimelig- 
hed. 


